



RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E
INFRAESTRUTURA - SETOP - REGIÃO LESTE

C/ Desoneração

OUTUBRO/2021

Serviço: ED-48540 ALA DE REDE TUBULAR DN 600, EXCLUSIVE
BOTA FORA

Unidade: U

| (A)Equipamento | Código | Ut. Pr | Ut. Impr | Vi. Hr. Prod | Vi. Hr. Imp | Consumo | Custo Horário |
|----------------|--------|--------|----------|-----------------|----------------|---------|---------------|
| (A)Total: | | | | | | | 0,00 |

| (B)Mão-de-Obra | Código | Eq. Salarial | Sal/Hora | Encargos(%) | Consumo | Custo Horário |
|----------------|--------|--------------|----------|-------------|---------|---------------|
| (B)Total: | | | | | | 0,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--------|
| Custo Horário da Execução (A) + (B) | | | | | | 0,00 |
| (D) Produção da Equipe | | | | | | 1,0000 |
| (E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D) | | | | | | 0,00 |

| (F)Materiais | Código | Unid. | Consumo | Custo Unitário | Custo Unitário |
|--------------|--------|-------|---------|----------------|----------------|
| (F)Total: | | | | | 0,00 |

| (G)Serviços | Código | Unid. | Consumo | Custo Unitário | Custo Unitário |
|---|----------|-------|------------|----------------|----------------|
| CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (16,0MM A 25,0MM) | ED-48296 | Kg | 16,2000000 | 11,62 | 188,24 |
| ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M | ED-51107 | m3 | 0,3400000 | 50,72 | 17,24 |
| FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO | ED-49645 | m2 | 5,8000000 | 54,24 | 314,59 |
| FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) | ED-49786 | m3 | 1,0400000 | 507,14 | 527,42 |
| (G)Total: | | | | | 1.047,49 |

| (H)Itens de Transporte | Código | Unid. | Fórmula | X1 | X2 | X3 | Consumo | Custo | Custo Unit. |
|------------------------|--------|-------|---------|----|----|----|---------|-------|-------------|
| (H)Total: | | | | | | | | | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|----------|
| Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H): | | | | | | | | 1.047,49 |
| BDI:29,52% | | | | | | | | 309,21 |
| Preço Unitário Total | | | | | | | | 1.356,70 |